
Šambhalský mýtus má v sobě ukrytou nesmírně širokou symboliku, která ho postupem času dostala do
kontextu představ a událostí, jež značně rozšiřují jeho tradiční účel a význam. Původní obrysy
eschatologických a utopistických archetypů jsou překryty novými vrstvami vý kladů, které je třeba
postupně oprašovat a odhalit tak kořeny tohoto mýtu. Po krátkém seznámení se s dostupnými prameny
je prezentován postupný vývoj těchto představ na základě publikací odvolávajících se na primární zdroje
a jejich hlavní složky jsou představeny hlouběji v rámci příslušných regionů. Následuje část věnovaná
interpretaci klíčových prvků v mýtu a jejich zasazení do širšího kontextu na základě výkladu v
sekundárních pramenech. Třetí kapitola pak představuje roli Okcidentu ve spojení se Šambhalou coby
orientálním prvkem, který se stále učíme správně chápat. Některé další západní fenomény jsou závěrem
stručně popsány také, neboť s problematikou Šambhaly na Západě úzce souvisejí, avšak jejich hlubší
zkoumání není předmětem této práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

